Segv. Detennigaziond Dirigenzinti
2 vi
n -
U Resp gelgervizio 2 -
Uho hiretiivo =
[ w«mnm '\\ )

=

ll

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE Vil
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
indata 9FH « 2014 OGGETTO: Rimborso rette per chiusura anticipata
asili nido comunali.

No212¢

}\l 2l 38 Settore VIII
Data 2;9.,5,0.&

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

CAP. 1315 4 IMP. 43&?/{9

BIL.2014

SERV. O3 INTERV.O &

IL RAGIOI\}E(E APO
Wl —
(v

FUNZ. o 4

L anno duemilaquattordici. il giono \/L_,U/L_’_&A-Al{/dcl mese di ottobre nellulficio del Settore VIII,
it Dirigente Dr.ssa Arianna Guarnieri, ha adottato la segtente determinazione:



Premesso che il Servizio Asili Nido comunali ¢ un servizio a domanda individuale che prevede una
retta mensile di compartecipazione delle famighie dei piccoli utenti ammessi alla frequenza delle
strutture educative comunali;

Vista la Deliberazione di G.M., Commissario Straordinario, n. 243 del 17 maggio 2013, relativa
alla determinazione delle tariffe dei servizi di scuolabus. trasporto scolastico, refezione scolastica e
asili nido. che. nello specifico per il Servizio Asili Nido, prevede le rette compartecipazione delle
famiglie diversificate secondo nove fasce di reddito ISEE a partire da un minimo di € 52,00 ad un
massimo di € 220,00;

Vista la Deliberazione di G.M. n.34 del 31.01.2014 che prevede in ordine alla compartecipazione
degli utenti al costo del Servizio Asili Nido I'aggiunta di una ulteriore fascia di contribuzione
ammontante ad € 25.00 peri titolari di reddito ISEE inferiore ad € 5.000,00;

Vista I'istanza assunta al n. 51452 di protocollo del 03 luglio 2014, avanzata dal genitore di un
minore frequentante gli asili nido comunali nell’anno scolastico 2013/2014, con la quale lo stesso
chiede il rimborso di € 29.00 in quanto titolare di reddito inferiore ad € 5.000,00, e quindi
rientrante nella fascia di €ontribuzione di € 25,00 mensile e che per mero errore ha versato per i
mesi di febbraio, marzo 2014 I'importo di € 104,00, scomputando da tale importo la mensilita del
mese di giugno 2014:

Vista I'istanza assunta al 51699 di protocollo del 04 luglio 2014 avanzata dal genitore di un altro
minore frequentante gli asili nido comunali nell’anno scolastico 2013/2014. intesa ad ottencre il
rimborso di € 40,00 versati in piti per mero errore di calcolo nel pagamento delle rette relative ai
mesi di maggio ¢ giugno 2014:

Visti gli aui d'ufficio che attestano I'avvenuto pagamento in esubero rispetto alla retta di
appartenenza dei diversi nuclei familiari:

Visto I'elenco dei nominativi a cui occorre predisporre il rimborso, allegato al presente atto per
larne parte integrante ¢ sostanziale:

Considerasto che la materia del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti.indicate dall‘art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici ¢ dei servizi al

quale si rinvia;

Visti i pareri resi dagli organi competenti ai sensi dell art. 65 comma 2. def predetio Regolamento,
pareri che formano parte integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento;

Visto Part. 47 dello Statuto di questo Comune:

DETERMINA

1) Approvare Fallegato “A”. contenente Ielenco dei nominativi ¢ le somme da rimborsare, ¢ ["allegato
“I3", contenente i dati sensibili che per la legge sulla privacy non pud essere pubblicato ¢ viene
depostato agli aa dell"tHiticio Ragioneriie ’



2) Autorizzare I' Ufficio Ragioneria a liquidare le somme segnate a fianco di ciascun nominativo di cui
all’allegato “A™.

IL FUNZ. D. EDUCATIVO
DOTT.SSA EMANUELA TIDONA
IL DIRIGENT ETTORE VI

DOTT. SSA A GUARNIERI

Da trasmettersi d"ulticio ai seguenti settori:
Albo

Settore 3°

Settore 8°

“L SETTORE XIII

IL DIRIGE
MNA GUARNIERI



PARERI Al SENSI DELLA L.R. 48/91 (ART.53 E 55 1.142/90)

SETTORE FINANZA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarita contabile di cui ail'art.53, co.1 della legge 142/90

IL RESPONSA DI RAGIONERIA
~_

—

Si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA Q‘\

Ragusa, li %@/20{@ _/

Il sottoscritto messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio.

Per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Addi 1 7 NOV. 201

IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritt _altesta |l iment | suindicat iodo di
. ;;icc;s;ci:gnger;isésgalcior?uHﬁv: 2[msiaall c%nlpiwﬁ\nﬂ Qzﬁcf& suindicato periodo di

Addi __ 2 5_NOV, 2014

IL MESSO COMUNALE




Parte integrante e sostanziale
delia determinazione didgctl;l:ﬂe

N.2128 de1 Q11 2014

ALLEGATO “A”
ELENCO NOMINATIVI
COGNOME E NOME SOMMA DA LIQUIDARE
1- C, C_.. € 29,00
2.0 T € 40,00

IL FUNZ. €DORD. EDUCATIVO
DOTT.SS/j‘E NUELA TIDONA



